presente a la Directora de la Escuela Coral N° 3, 
Marcela Clarisa Ochoteco.  
ARTÍCULO 3°. – De forma. – 
Nogoyá, Sala de sesiones, 08 de octubre de 2025. 

Aprobado por unanimidad, en general y en particular.- 

Decretos año 2025:  

Nº 857: Acepta  la suma de PESOS DOCE MILLONES 
($ 12.000.000,00) proveniente del Gobierno de Entre 
Ríos, mediante Resolución Nº 328 en carácter de 
aporte económico no reintegrable con destino a 
solventar los gastos ocasionados en la organización de 
la “Fiesta de Verano”, que se llevo a cabo los días 8, 
15, 22 de febrero, 1 y 2 de marzo del corriente año,

[...]

Ministerial Nº 1350/82, del M.G.J.E. de fecha 29/11/82. 
Aplaca el descuento del 40% del monto total resultante, 
por contribuir al cierre del perímetro del Cementerio, 
conforme la Ordenanza  Nº1.476/2025 lo establece.- 
13.10.25 
Nº 893: Acepta  la suma de PESOS UN MILLON 
DOSCIENTOS MIL ($ 1.200.000,00) proveniente de la 
Cámara de Diputados de Entre Ríos mediante 
Resolución Nº183, en carácter de aporte económico no 
reintegrable con destino a financiar sonido e 
iluminación para el 3º Mega Concierto de Niños 
Cantores donde participa: “Derechos Torcidos”,

[...]

capacitadores del programa NOGOYA EMPRENDE: 

LUIS QUINTEROS D.N.I Nº17.703.302 
MARTINSCHULZ D.N.I Nº40.409.862 y CELINA 
VILLANUEVA D.N.I. 32.650.466, conforme Ordenanza 
Municipal N° 1136/16 y los considerandos del 
presente.-  17.10.25 
Nº 911: Acepta la suma de PESOS NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS ($ 
999.600,00) proveniente de la Honorable Cámara de 
Senadores de Entre Ríos mediante Decreto Nº234, en 
carácter de Aporte No Reintegrable sujeto a rendición 
de cuentas, con destino a solventar los gastos de 
adquisición de catorce (14) camisetas para hándbol,

[...]

vóley, para el desarrollo de las actividades que se 
llevan a cabo en el Polideportivo Municipal, en especial 
en las disciplinas de vóley, y hándbol, de las cuales 
participan niños y jóvenes de la ciudad.- 17.10.25 
Nº 912: Acepta la suma de PESOS UN MILLON 
CIENTO CINCUENTA MIL ($ 1.150.000,00) de la 
Honorable Cámara de Senadores de Entre Ríos 
mediante Decreto Nº248, en carácter de Aporte No 
Reintegrable sujeto a rendición de cuentas, con destino 
a solventar los gastos de sonido e iluminación 
derivados de la organización del 44º Encuentro Coral,

[...]

HIPÓLITO ALFARO - D.N.I. Nº 26.874.743, para 
cumplir funciones como SEGURIDAD en el P.I.N., con 
vigencia desde el 16/11/24 hasta el 31/10/25 inclusive, 
conforme los considerandos del presente.- 28.10.25 
Nº 948:Otorga aporte económico por la suma de 
PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL  ($ 
250.000,00) a favor de la ESCUELA Nº1 CARLOS 
MARÍA DE ALVEAR, con destino a solventar los gastos 
de adquisición de materiales para la reconstrucción del 
portón de hierro, todo conforme a los motivos 
expresados en los  considerandos del presente.- 
29.10.25